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شاخص

 کاهش عجیب ضریب جینی
 در سال سخت! 

ــال گذشته بــا ثبت تـــورم 35  در حالی کــه س
درصــدی یکی از سخت ترین سال ها از منظر 
فشار مالی بر خانوارها بوده ، آخرین آمار مرکز 
آمار ایران از کاهش ضریب جینی در این سال 
خبر داده اســت. ضریب جینی نشان دهنده 
میزان شکاف طبقاتی است و هرچه کمتر باشد 
نشان دهنده شکاف کمتر است. در سال گذشته 
تورم خوراکی ها بیشتر از غیرخوراکی ها و تورم 
مناطق روستایی بیشتر از مناطق شهری بود 
که می تواند منجر به افزایش شکاف طبقاتی 
شود. با این حال آمار مرکز آمار نشان می دهد 
که بعد از پنج سال رشد ضریب جینی، در سال 
گذشته، این شاخص مهم اقتصادی حدود یک 
واحد کاهش یافته و از 40.9 به 39.9 بازگشته 
است. به گزارش فارس،حسین زاده رئیس مرکز 
آمار ایران با بیان این که هنوز نمی توان تحلیلی 
از علل کاهش ضریب جینی نسبت به سال 97 
ارائه کرد و این موضوع در روزهای آینده مشخص 
می شود،افزود:  یکی از ارزیابی های اولیه این 
است که تورم دهک های بالای درآمدی در قیاس 
با تورم دهک های پایین درآمدی بالاتر بوده است. 
ممکن است افزایش قیمت بنزین و پرداخت یارانه 
معیشتی نیز بر کاهش ضریب جینی موثر بوده 
باشد چرا که رقم پرداختی برای ثروتمندان ناچیز 

اما برای دهک های پایین بااهمیت است.  

بازار خبر

اخبار

 روایت یک خودتحریمی
 در صنعت نساجی

فارس- مدیر طرح تکاپوی وزارت کار با اشــاره به 
سیاست گذاری های نادرست در کشور در حوزه 
صنعت پوشاک گفت: در بحث تعرفه گذاری برای 
واردات برخی نهاده ها، ارقام تعیین شده درست 
نیست. به عنوان مثال درخصوص محصولی نظیر 
پنبه که نیاز داخلی آن در کشور تامین نمی شود، 

تعرفه 10 درصدی وضع شده است!  

افزایش 30 درصدی قیمت تایر

فارس - معاون نظارت بر کالاهای سرمایه ای و 
خدمات با ارســال نامه ای به یکی از شرکت های 
تولید کننده تایر افزایش 30 درصدی قیمت تایر در 

ستاد تنظیم بازار را تایید کرد. 

درخواست افزایش 50 درصدی 
قیمت قطعات از سوی قطعه سازان

تسنیم- دبیر انجمن قطعه سازان با بیان این که اگر 
خودروسازان قیمت خرید را تعدیل نکنند، فعالیت 
برای قطعه سازان غیرممکن خواهد بود،تصریح 
کرد: قیمت فعلی قطعات خریداری شده توسط 
خودروسازان از تولیدکنندگان با دلار 11  هزار 
تومانی است، در حالی که هم اکنون دلار بیش از 
80 درصد گران شده است. محبی نژاد افزود:هم 
اکنون به نظر ما باید یک افزایش 50 درصدی در 

قیمت محصولات ما اعمال شود.

قیمت جدید »کوییک آر« اعلام شد

تسنیم- قیمت جدید کارخانه ای خودروی کوییک 
آر و کوییک معمولی در تیر 99 اعلام شد. بر این 
اساس کوییک دنده ای 79 میلیون و 400 هزار 
تومان و کوییک دنده ای دو رنگ )R( سفید_قرمز 88 

میلیون و 600 هزار تومان نرخ گذاری شده است.

40 درصد سهامداران عدالت 
روش مستقیم را برگزیدند

ــای  ــت ه ــرک ــوی کـــانـــون ش ــگ ــن ــخ فـــــارس- س
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت با بیان این 
کــه شرکت های ســرمــایــه گــذاری استانی بــرای 
درج در تابلوی بورس منتظر شورای عالی بورس 
روش  نفر   میلیون   20 تاکنون  هستند،افزود: 

مدیریت مستقیم را انتخاب کردند.

دکتر جمشید پژویان درگذشت 

دکتر جمشید پژویان رئیس سابق شورای رقابت 
صبح دیــروز بر اثر بیماری کووید 19 )کرونا( 
در بیمارستان نیکان تهران درگــذشــت. وی 
ازاســتــادان برجسته اقتصاد بخش عمومی و 
دانش آموخته رشته اقتصاد از دانشگاه ایالتی 
یوتای آمریکا بود و بیش از سه دهه به تدریس 
دروس اقتصاد در دانشگاه  های ایران پرداخت. 
مرحوم پژویان جزو ایده پردازان قانون هدفمندی 
یارانه ها بود. هر چند نقدهای جدی به روند اجرا 
مطرح می کرد و معتقد بود اگر در مسیر اجرا 
این اصلاحات مورد توجه قرار نگیرد، اهداف 
اولیه تعیین شده برای هدفمند سازی یارانه ها 
به نتیجه نخواهد رسید. دکتر پژویان از مدتی 
پیش در بیمارستان نیکان تهران به دلیل بروز 
علایم بیماری کرونا و نارسایی کلیوی بستری 
بود. ریاست شورای رقابت و دبیر اقتصاد کلان 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام و مدیر 
گروه اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی از سوابق 
مدیریتی مرحوم دکتر پژویان بوده است. وی 
دومین اقتصاددان، پس از »فریبرز رئیس دانا« 

است که بر اثر کرونا فوت کرده است.

وزیر راه: در بحرانی ترین شرایط 
مسکن قرار داریم 

ــر راه و شهرسازی بــا بیان ایــن کــه برخی  وزی
عوامل التهاب زا در حوزه مسکن خارج از اختیار 
است،تصریح کرد: این عوامل اقتصادی باعث 
هجوم سرمایه ها برای حفظ ارزش سرمایه به 
بــازار مسکن و ساختمان می شود و در شرایط 
فعلی در یکی از بحرانی ترین حالات قرار داریم. 
به گــزارش خبرگزاری فــارس، محمد اسلامی 
اظهارکرد: شرایطی که به لحاظ اقتصادی در 
ــوازی ایجاد  حــوزه اقتصادی و در بــازارهــای م
می شود و  عامل اصلی التهاب زایی در جامعه 
است، آن عوامل در بخش مسکن نیز موثر است.

قریب به اتفاق این عوامل خــارج از اختیار ما 
در وزارت  راه و شهرسازی اســت و مــا هــم به 
عنوان یک تابع متاثر  از این متغیرهای حوزه 
افــزود: هــمــواره  اقتصادی هستیم. اسلامی 
ایــن التهابات در حــوزه مسکن در کشور و در 
حوزه های اقتصادی تجربه شده است و ما در 
شرایطی این چنین، شاهد هجوم منابعی برای 
ساختمان  و  مسکن  بخش  در  سرمایه گذاری 
هستیم که سرمایه گذاران می خواهند با ورود 
به این بخش سرمایه های خود را حفظ کنند. 
وی گفت: این عوامل مسکن را دچــار بحران 
می کند چنان چه اکنون ما در یکی از بحرانی 
 ترین شرایط در این دوره قرار داریــم. به گفته 
وی، در چهار یا پنج سال گذشته کف پروانه های 
صادرشده حدود 300 هزار واحد در سال و نیاز 
جامعه براساس محاسبات آماری قانون برنامه 
ششم 900 هزار واحد در سال بوده است. از 
این رقم، 200 هزار واحد، روستایی و 700 هزار 
واحد،  شهری است. )ما( تفاضل این را در قبال 
طرح اقدام ملی تعریف کرده ایم که همان بحث 
400 هزار واحد است. )این رقم( با باقی مانده 
480 هزار مسکن مهر درقبال یک طرح دو ساله 

قرار گرفته است و در جهت آن حرکت کرده ایم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

تــازه ترین گــزارش مرکز آمــار ایران 
از دخل و خرج خانوارهای شهری 
حاکی از آن است که در سال 98، 
متوسط درآمد این خانوارها ماهانه 
چهارمیلیون و 508 هزار تومان بوده 
که نسبت به سال 97، 24.4 درصد 
رشد را نشان می دهد. هزینه ها نیز 
ماهانه سه میلیون و 953 هزار تومان 
ثبت شده که 20.6 درصــد نسبت 
به سال 97 افزایش دارد. طبق این 
گزارش، پس انداز خانوارها در این 
ــزار تومان  ســال ماهانه به 555 ه

رسیده است.
بر اساس گــزارش مرکز آمار ایران، 
متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار 
شــهــری در ســـال 98 مــاهــانــه سه 
میلیون و 953 هزار و 158 تومان 
بوده که نسبت به رقم مشابه در سال 
97،  20.6 درصد افزایش را نشان 
می دهد. در این میان، هزینه های 

خوراکی با رقم ماهانه 979 هزار و 
408 تومان سهم 24.8 درصدی 
و هزینه هــای غیر خــوراکــی با رقم 
ــزار و  ماهانه دو میلیون و 973 ه
ــادل با  ــع ــان، سهمی م ــوم 750 ت
75.2 درصــد را به خود اختصاص 
داده اند. این گزارش بیشترین سهم 
هزینه در بین کالاهای خوراکی را 
مربوط به گوشت با سهم 22 درصد 
و بیشترین هزینه در بین کالاهای 
غیرخوراکی را مربوط به مسکن، 
سوخت و روشنایی با سهم 48 درصد 

دانسته است.
مرکز آمــار ایــران در ادامــه، متوسط 

درآمد خانوار شهری در سال گذشته 
را مــاهــانــه چــهــار میلیون و 508 
هزار و 391 تومان برآورد کرده که 
نسبت به سال 97، 24.4 درصد 
افزایش را نشان می دهد. این رقم 
در مقایسه با رشد 20.6 درصدی 
هزینه خانوارهای شهری، از پیشی 
گرفتن رشد درآمدها نسبت به هزینه 
های خانوارهای شهری و همچنین 
رویکرد انقباضی خانوارها در مقابل 
تغییرات شتابان قیمت ها حکایت 

دارد.
ارقام درآمد و هزینه همچنین نشان 
می دهند که خانوارهای شهری به 

طور متوسط ماهانه 555 هزار تومان 
پس انداز داشته اند. پس اندازی که 
البته برای مصرف کالاهای خوراکی 
بیشتر، خیلی زیادتر و برای مصرف 
کالاهای غیر خوراکی مانند مسکن 

بسیار ناکافی بوده است.
گزارش مذکور از منابع تامین درآمد 
خانوارهای شهری، حاکی از این 
است که در سال 98، 32.5 درصد 
از درآمد خانوارهای شهری از محل 
مشاغل مزد و حقوق بگیری، 16.1 
درصد از مشاغل آزاد و 51.4 درصد 
از محل درآمــدهــای متفرقه کسب 

شده است.

ــار  ــزارش مــرکــز آم ــ بــخــش دیــگــر گ
ــد استفاده  مــربــوط بــه درصـــد رش
خــانــوارهــا از لـــوازم عمده زندگی 
ــت. بــر این  نسبت بــه ســال 97 اس
اساس، خانوارهای شهری استفاده 
کننده از خودروی شخصی از 53.2 
به 53.1 درصــد، یخچال فریزر از 
68.5 به 70.2 درصد، جاروبرقی 
از 91.5 به 91.7 درصد، ماشین 
 87.7 86.6 بــه  لباس شویی از 
درصـــد، ماشین ظــرف شــویــی از 
ــد، اجــاق گــاز از  8.4 به 7.6 درص
99.2 به 99.1 درصد و مایکروویو 
و فرهای هالوژن دار از 12.6 به 
12.3 درصد تغییر یافته است. از 
این تغییرات می توان دریافت که 
ــوازم خانگی و  با افــزایــش قیمت ل
کاهش سطح رفاه خانوارها، مصرف 
ــای خــانــگــی غــیــرضــروری،  ــالاه ک

کاهش یافته است.

مقایسه دخل و خرج ماهانه خانوارها در سال 98 نسبت به 

97 )ارقام درآمد، هزینه و پس انداز به تومان(
پس انداز خانوارهزینه خانواردرآمد خانوار

 347,317 3,276,892 3,624,208سال 1397

 555,233 3,953,158 4,508,392سال 1398

 59,9 20,6 24,4درصد رشد 98 نسبت به 97

تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از دخل و خرج خانوارها در سال 98 منتشر شد 

بودجه انقباضی خانوارهای ایرانی 

 تداوم صعود قوی بورس
  با 2 خبر خوب

 از تهران و واشنگتن 
 آمارهای سکاندار بورس از هجوم نقدینگی
 و سهامداران جدید به بازار سرمایه 

شاخص کل بــورس تهران، سومین روز کــاری هفته را نیز با 
رشد  پشت سر گذاشت و با جهش 40 هزار واحدی معادل 3.1 
درصد از یک میلیون و 341 هزار واحد فراتر رفت. اخبار و بهانه 
های متعددی برای داغ تر شدن تنور بورس مطرح است که مهم 
ترین آن بهبود قیمت های جهانی و تداوم حمایت های رئیس 

سازمان بورس از رشد بازار سرمایه بود.
به گــزارش خراسان، دیــروز در ابتدای هفته جدید میلادی، 
بازارهای جهانی عمدتا سبزپوش بودند. لغو برخی تحریم های 
چین از سوی آمریکا در مسیر مذاکرات تجاری مهم ترین خبری 
بود که به تداوم روند صعودی قیمت های جهانی کمک کرد. 
بسیاری از شرکت های بازار سرمایه از جمله فلزی-معدنی ها و 
پتروپالایشی ها از رشد نرخ های جهانی سود می برند. گفتنی 
است در معاملات دیــروز علاوه بر شرکت های بزرگ فلزی-

معدنی، گروه های خــودرو و بانک و پالایشی نیز مورد اقبال 
سرمایه گذاران بودند. با این حال در برخی گروه ها مثل قندی 
ها، گروه غذایی، لاستیک و رایانه تعداد نمادهای منفی و حتی 

صف فروش هم کم نبود.  

سیگنال های مثبت رئیس سازمان بورس	 
اما صبح دیروز نشست خبری رئیس سازمان بورس هم برگزار 

ــوارد اظهاری توسط قالیباف اصل از سوی اهالی  شد که م
بازار سیگنال مثبت و حمایتی تلقی شد. وعده کاهش کارمزد 
معاملات، افزایش کارگزاری ها و رفع مشکلات سامانه معاملات 
ــود. وی دربـــاره هسته  از جمله اخبار خــوب قالیباف اصــل ب
معاملات گفت: شرکت فناوری در حال مذاکره با چند شرکت 
خارجی برای خرید هسته معاملات است که اگر به نتیجه برسد 
اعلام می کنیم. برای بلندمدت به طور مشترک با دانشگاه تهران 

در حال طراحی سامانه معاملات و پس از معاملات هستیم.

موج ورود به بورس ادامه دارد	 
به گزارش دنیای بورس، وی درباره ورود نقدینگی به بازار هم 
گفت: ورود نقدینگی به بازار سرمایه در کل سال گذشته 30 
هــزار میلیارد بود اما در سه ماه نخست امسال، به 50 هزار 
میلیارد تومان رسید. در سال گذشته، دو میلیون و 950 هزار 
نفر در سامانه سجام ثبت نام و یک میلیون و 750 هزار نفر 
احراز هویت کرده بودند. در سه ماه ابتدایی سال 99 تعداد کل 
ثبت نام کنندگان در سجام به 9 میلیون و 500 هزار نفر رسید 
که شش میلیون نفر تاکنون احراز هویت کرده اند. اظهارات 
قالیباف اصل مبنی بر حمایت از فضای مجازی و کانال های 

تحلیلی و تعامل با آن ها نیز خبر خوبی برای بازار بود.

مدیر طرح تکاپوی وزارت کار اعلام کرد: طبق آمار ستاد 
قاچاق کالا سالانه دو و نیم میلیارد دلار قاچاق پوشاک در 
کشور وجود دارد، این میزان قاچاق برابر ایجاد 800 هزار 

نفر شغل در کشور است.
به گزارش ایسنا، رضا تازیکی در برنامه پایش که با موضوع 
»ظرفیت های مغفول صنعت پوشاک در کشور« پخش 
شد، با اشاره به پیشرو و اشتغال زا بودن صنعت پوشاک 
در کشور، گفت: در کشور ما، حدود 550 هزار نفر در این 
صنعت مشغول کارند، اما به رغم این که ما جزو سه کشور 
تولید کننده پوشاک هستیم، فقط 50 درصد پوشاک 

کشور، در داخل تولید می شود.
این کارشناس اقتصادی گفت: اگر نیاز پوشاک کشور از 
طریق تولید داخلی تامین شود، در حدود یک میلیون نفر 
دیگر در این صنعت مشغول کار می شوند، آمارهای منطقه 
ای نشان می دهد در کشور ترکیه بیش از دو میلیون و 
800 هزار نفر در صنعت پوشاک مشغول فعالیت اند 

در حالی که در ایران این رقم به 550 هزار نفر می رسد.
وی ادامه داد: در زنجیره تامین صنعت پوشاک، مشکل 
عمده وجود دارد، در تولید پنبه 20 هزار نفر مشغول 
کارند و در حدود 200 میلیون دلار واردات انجام می 
شــود، در صنعت نخریسی و نساجی، 190 هــزار نفر 
ــزوده  ــد ارزش اف ــد و نساجی 400 درص اشتغال دارن
ایجاد می کند و اگر همین نخ به پوشاک تبدیل شود در 
حدود 900 درصد ارزش افــزوده برای کشور به دنبال 
دارد.مدیر طرح تکاپو با اشاره به سیاست گذاری های 
نادرست در کشور در حوزه صنعت پوشاک گفت: در بحث 
تعرفه گذاری برای واردات برخی نهاده ها، ارقام تعیین 
شده درست نیست و باعث مشکل شده است چرا که تولید 
کننده مجبور به خرید پارچه گران می شود که در نتیجه 
قیمت تمام شده پوشاک در کشور افزایش چشمگیری 

می یابد.

آمارهای یک مقام مسئول از تاثیر 
منفی قاچاق پوشاک بر اشتغال 

 2.5میلیارد دلار قاچاق 
مانع 800 هزار شغل 


